CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - ALAGOAS

Edital nº 03/2023 – Marechal Deodoro/AL                                                                                                                                                                                            Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO

EDITAL Nº 03/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS AOS CARGOS DE PROCURADOR MUNICIPAL PARA A
ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 01/2022,

DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

O Prefeito do Município de Marechal Deodoro, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos classificados nas Provas
Objetiva e Discursiva do Concurso Público destinado ao provimento de vagas para os cargos de Procurador Municipal, regido pelo
Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, para a etapa de PROVA DE TÍTULOS , de acordo com as orientações constantes
neste Edital.

1 CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 Ficam convocados para a Prova de Títulos os candidatos aprovados nas Provas Objetiva e Discursiva para o cargo de
Procurador Municipal, conforme critérios estabelecidos nos subitens 9.3, 9.7, 9.10 e 9.10.1 do Edital nº 01/2022, de 04 de
outubro de 2022.

1.2 Os convocados para a Prova de Títulos encontram-se discriminados no ANEXO I deste Edital de convocação.

1.3 Os candidatos que forem convocados para a Prova de Títulos deverão encaminhar os títulos para fins de pontuação nesta
fase do certame, sendo esta etapa de caráter unicamente classificatório.

2 AUTENTICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA A PROVA DE TÍTULOS

2.1 Conforme disciplinado no subitem 10.4 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, todos os títulos apresentados sob
forma de cópia deverão ser autenticados em cartório ou autenticação por Agente Administrativo de acordo com a Lei Federal
n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Não serão validados títulos autenticados de outra forma que não a expressamente prevista
neste subitem.

2.1.1 De acordo com subitem 10.4.1 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, aos candidatos que desejarem autenticar
a documentação para participação na Prova de Títulos, a Prefeitura do Município de Marechal Deodoro irá disponibilizar
servidores para realização da autenticação. Para tal, os candidatos deverão comparecer com os originais dos documentos e
respectivas cópias na Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão dos Recursos Humanos e do Patrimônio – SEMGEPA da
Prefeitura do Município de Marechal Deodoro, situada na Rua Dr. Tavares Bastos, nº 215, Centro, Marechal Deodoro/AL, no
horário das 8h00 às 14h00, exclusivamente nos dias 03/07/2023 e 04/07/2023.

2.1.2 Os servidores do Município de Marechal Deodoro estarão limitados a autenticar a documentação solicitada pelos
candidatos para participação na Prova de Títulos, nos termos do subitem 10.4.1 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de
2022, não cabendo aos servidores municipais receber a documentação e/ou emitir qualquer tipo de avaliação ou julgamento
acerca dos documentos, visto que a análise será realizada exclusivamente por Banca Examinadora constituída pela
COPEVE/UFAL.

3 PROCEDIMENTO PARA ENVIO DOS TÍTULOS

3.1 O envio dos títulos deverá se dar exclusivamente pelo sistema de inscrições da COPEVE/UFAL, no período de 05/07/2023 e
06/07/2023.

3.2 Para envio dos títulos, os candidatos deverão encaminhar exclusivamente os títulos digitalizados no formato PDF especificados
no subitem 10.3 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022, devendo seguir a ordem da documentação discriminada na
tabela de Relação de Títulos.

3.3 Após o envio da documentação não será permitido ao candidato incluir ou substituir documentação.

3.4 Os arquivos enviados devem ser legíveis e conter o nome do candidato, de forma a não gerar dúvidas no tocante às
informações a serem analisadas.

3.5 Somente serão analisados os documentos emitidos com o nome do candidato literalmente igual ao apresentado no
comprovante de inscrição do sistema da COPEVE/UFAL. Caso o candidato envie documento com nome divergente daquele
constante no sistema de inscrição, este deverá vir acompanhado de cópia autenticada em cartório ou por Agente Administrativo

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - ALAGOAS

Edital nº 03/2023 – Marechal Deodoro/AL                                                                                                                                                                                            Página 2 de 3

de acordo com a Lei Federal n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, de documento oficial que ateste a alteração do nome do
candidato.

4 RESULTADOS E INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

4.1 O Resultado Preliminar da Prova de Títulos para o cargo de Procurador Municipal será divulgado na data provável de
18/07/2023 nos endereços eletrônicos da COPEVE/UFAL e da FUNDEPES.

4.2 O candidato que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar da Prova de Títulos poderá fazê-lo no prazo de 72
(setenta e duas) horas ininterruptas. O prazo para interposição dos recursos será iniciado à 00h00 do dia posterior a publicação
do resultado preliminar da Prova de Títulos no endereço eletrônico da COPEVE/UFAL. O recurso deve ser encaminhado via
Internet pelo sistema da COPEVE/UFAL, disponível no endereço eletrônico www.copeve.ufal.br/sistema.

4.3 Para interposição dos recursos serão considerados os dispositivos do item 13 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022.

4.4 A nota do candidato será obtida pela soma da pontuação de todos os títulos apresentados, de acordo com as condições
estabelecidas no subitem 10.3 do Edital nº 01/2022, de 04 de outubro de 2022.

4.5 O Resultado Final da Prova de Títulos para o cargo de Procurador Municipal será divulgado na data provável de 01/08/2023
nos endereços eletrônicos da COPEVE/UFAL e da FUNDEPES.

4.6  A nota final dos candidatos no Concurso Público será calculada de acordo com o estabelecido no subitem 19.2.1 do Edital nº
01/2022, de 04 de outubro de 2022, e será composta pela média ponderada das notas obtidas na Prova Objetiva, com peso 4
(quatro); na Prova Discursiva, com peso 5 (cinco); e na Prova de Títulos, com peso 1 (um).

4.7 O Resultado Final do Concurso Público para o cargo de Procurador Municipal será divulgado na data provável de
01/08/2023 nos endereços eletrônicos da COPEVE/UFAL e da FUNDEPES.

5 DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Faz parte deste Edital de Convocação o ANEXO I contendo a relação dos candidatos convocados para esta etapa, não
podendo o candidato alegar seu desconhecimento.

5.2 Todos os horários citados neste Edital referem-se ao horário local (Estado de Alagoas).

5.3 Eventuais dúvidas de candidatos deverão ser direcionadas à Unidade de Concursos da FUNDEPES, para o e-mail:
candidatos@fundepes.br e pelo contato telefônico (82) 2122-5327.

Maceió – AL, 29 de junho de 2023.

Cláudio Roberto Ayres da Costa

Prefeito do Município de Marechal Deodoro/AL

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - ALAGOAS

Edital nº 03/2023 – Marechal Deodoro/AL                                                                                                                                                                                            Página 3 de 3

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS

Nome DiscursivaInscrição SituaçãoObjetiva

Cargo: 18 - PROCURADOR MUNICIPAL

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Concurso Público do Município de Marechal Deodoro - Ed. 01/2022

Município de Marechal Deodoro

ALANNA MARIA LIMA DA SILVA1758932 82,0 78,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ALINE ROSA ARAÚJO PORTO1748061 94,0 81,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA1770352 98,0 83,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

AMANDA FEITOSA LISBÔA CASTRO1773361 78,0 73,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ANAOR GOMES PEREIRA JUNIOR1750176 94,0 77,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ANDRÉ LUÍS CAVALCANTI SILVA1796659 104,0 81,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ARCHIMEDES DOS SANTOS1782431 92,0 82,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ARTHUR CÉSAR DO NASCIMENTO FARIAS1801726 80,0 76,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

BRUNO CESAR SARMENTO ROSA CAVALCANTE1776365 88,0 84,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

BRUNO DA SILVA LOPES1774790 80,0 78,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

CÁSSIO MATEUS VITAL DE FRANÇA1766040 98,0 89,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

DEBORA FREIRE DE CARVALHO FEITOSA1753006 82,0 64,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

DIEGO RAMON OMENA FIRMINO1775636 78,0 66,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA1778893 82,0 80,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

EMILIO CARDOSO TENÓRIO FILHO1747939 86,0 82,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

FÁBIO WILDER DA SILVA DANTAS1745573 90,0 73,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

FILIPE ARAÚJO CAVALCANTE1785798 90,0 74,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

GABRIELA BUARQUE PEREIRA SILVA1788687 94,0 77,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

GUILHERME DOS SANTOS DANTAS1776705 90,0 75,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

HENRIQUE ADRIANO DE MACENA MARQUES1749441 96,0 75,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

IGOR ROCHA ALMEIDA1754459 82,0 67,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JOÃO ANTONIO SAMPAIO CAMELO1777441 88,0 67,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JOAO MARCELLO PEDOTE1777762 78,0 58,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JOEL ANANIAS DOS SANTOS NETO1780202 82,0 81,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

JOEL CARDOSO DE ALCÂNTARA1791749 78,0 71,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LAÍSA MILENA DUARTE DE FRANÇA COSTA1785817 86,0 75,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LARYSSA AMORIM PEDROSA SILVA1779894 82,0 72,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LETÍCIA DUARTE FALCÃO LIMA1779935 88,0 75,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LOUYSE MARCELLY MELO NERI1807478 96,0 85,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

LUCAS ANDRE DE VASCONCELOS SOUZA1796650 88,0 77,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARCELLE BARROS CORREIA MONTEIRO SANT1792733 78,0 64,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARIANNY BAZILIO CALHEIROS1758302 98,0 79,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MARLOS EMANOEL MEDEIROS GAMA1774028 100,0 67,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MATHEUS ANDRADE COSTA DE ALMEIDA1772461 90,0 77,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MELINA FERREIRACROCE1771934 80,0 69,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

MILKA CORREIA LEITE DO ESPIRITO SANTO1784224 92,0 73,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

NAELSON TOLEDO MENDONÇA FILHO1753649 92,0 84,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

NIGEL STEWART NEVES PATRIOTA MALTA1783330 80,0 79,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

PEDRO DURÃO FILHO1785961 88,0 77,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RAFAEL DELGADO DA SILVA1752617 90,0 73,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RAFAEL PAIVA DE ALMEIDA1744979 82,0 79,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RAPHAEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA NETO1786724 80,0 82,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

RENATA PINTO DE BARROS1771355 82,0 69,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ROGERIO MADEIRA MENEZES DE OLIVEIRA1796039 86,0 72,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

ROMEU POTIGUAR COSTA ROMÃO FILHO1789253 78,0 67,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

SILVIO JOSÉ FIGUERÊDO DUARTE1781584 94,0 78,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

VICTOR ANDRÉ CARNEIRO MAGALHÃES1784494 92,0 73,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

YASMIN LIRA MELO FERREIRA1777973 90,0 83,50 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

YOLANDA ARAUJO ALVES BALBINO1783245 88,0 71,00 CONVOCADO(A) PARA A PROVA DE TÍTULOS

Fundepes - Copeve/Ufal Página 1 de 1